vero considerans, quod modicum quid aliud sibi posset proficere, nisi ea, quae domini 

propter commune bonum provinciale poscerent, ipsis vellet tribuere et cum sigillo serenis- 

simo patris suis (sic) Johannis praescripti literis roborare. Quid ultra? dicam breviter. Sin- 

gula, quae approbant domini, scripta sunt sigillorum roborata roboramine. Sic treugae 

sunt positae, cum hoc majestas regia est missa. Quando vero ad recessum conabatur, popu- 

lus quivis solarium suum a duce sua repetunt litera; qui emisso rege thesauri privatus fuit 

officio, et ob non solutionem stipendii per stipendarios suos multas sermonum blasphemias 

est perpessus. Dux vero iu rege bonitatis, et fraternalem, ipsum liberando, ostendit cle- 

mentiam. Rex vero duci infidelitatis augmentum tribuit. Nam regis a cippo liberavit cuneum, 

et ducis cuneum in cippo firmiter rex inclusit. 

105. 

К. Wenzel an eine böhmische Stadt über die dem Herzog Johann von Görlitz ertheilte Vell- 

macht. (Treb. C, 6. 80.) 

Fideles dilecti! Quia causam inter nos et barones regni Boemiae hucusque ver- . 

tentem de alto et basso illustri Johanni duci Gorlicensi, principi et fratri nostro carissimo, 

decidendam commisimus et finaliter terminandam: idcirco Fid. V®" requirimus seriosius et 

hortamur, omnino volentes, quatenus diebus forensibus voce praeconia proclamari publice 

faciatis, qualiter super justitia cuilibet facienda et super aliis articulis tenendis nominato 

fratri nostro plenariam dedimus potestatem. Et si quis nos et praedictum fratrem nostrum 

excessive ultra justitiam et praescripta arcere voluerit: hoc praescito, communem ехре- 

ditionem cum extensis banderiis nostris intimare publice non differaus, adjicientés etiam, 

quia omnes milites et clientes, a baronibus recedere nobisque adhaerere volentes, indiffe- 

ıenter ad gratiam nostram reassumere volumus gratiose. Datum oc. 

Magistro civium, consulibus et juratis civitatis P., fidelibus nostris dilectis. 

13 * 
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106. 

W'affenstillstands- Brief für den Herrenbund. (Treb, C. 3. f. 11, ergänzt durch Excerpte aus 

dem in Oels noch befindlichen Original.) 

1396, 11 Mart. 

Wenceslaus (dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Bohemiae rex) Notum 

facimus oc. quod cum serenissimus princeps D. (Sigismundus Hungariae) rex, germanus 

noster carissimus, inter nos et omnes adhaerentes nobis ab una, et nobiles Henricum de 

(Rosenberg, Henricum de Nova domo,) B(renkonem) de S(kal) et alios barones, adhaerentes 

et omnes fautores ipsorum parte ab altera, a die datae praesentium usque ad diem Palmarum 

venturam proxime (26 Mart.), ipso die incluso, pacis treugas tractaverit et procuraverit ob- 

servari: idcirco nos animo deliberato, sano principum .. et procerum nostrorum accedente 

consilio et de certa nostra scientia praefatas pacis treugas a die datae praesentium usque 

ad diem Palmarum sicut praemittitur, pro nobis et omnibus adhaerentibus et fautoribus 

nostris in verbo regio cum praefaus . . et omnibus eorum fautoribus adhaerentibus pro- 

mittimus inviolabiliter observare, dolo et fraude quibuslibet penitus procul motis. Prae- 

sentium oc. (Dat. Pragae a. d. 1396, sabbato ante Laetare, regnorum nostrorum anno Ro- 

manorum XXXIIL, Bohemiae vero XX»). 

(»Per D. Procopium Marchionem Moraviae.«) 

107. 

К. Wenzels Vollmacht für den Oberstburggrafen Heinrich von Rosenberg. (Treb. С, 3. 117.) 

1396. 

Ut dominus de Ro. debitae executioni mandet pronunciata per regem et barones, et ut justitia ministretur sin- 

gulis in restitutione bonorum. 

Wenceslaus эс. Notum facimus, quod cum pridem inter alios tractatus inter nos 

ab una et nobiles barones regni nostri Boemiae parte ab altera habitos et conceptos, fuerit 

et sit signanter expressum, ut omnia et singula bona, possessiones et praedia, ubicumgue 

existant, quibusve specialibus et expressis possint vocabulis designari, tam ecclesiasticis 

quam secularibus personis a quocumque violenter ablata seu alias quovismodo occupata, 

justis ipsorum possessoribus restitui deberent integraliter et ad plenum: nos hujusmodi 

tractatibus satisfacere volentes, ut tenemur, nobili Henrico de Rosemberg, Pragensi burg- 

gravio, seu ejus vices gerenti, qui nunc est vel pro tempore fuerit, commisimus et damus 

virtute praesentium plenam et omnimodam potestatem, ut videlicet ipse nostris auctoritate 

et nomine omnes et singulas ecclesiasticas et seculares personas, quibus bona ipsorum 

violenter et injuste ablata seu alias modo quocumque forent per quempiam occupata, in 

corporalem possessionem hujusmodi bonorum suorum restituere ac ipsos circa eadem 

debeat fideliter defensare. Inhibemus igitur universis et singulis baronibus, nobilibus, justi- 

tiariis, urzedniconibus, poprawcis, burggravüs, officialibus nec non magistris civium, consu- 

libus, juratis et communitatibus civitatum et oppidorum ac ceteris regni nostri Boemiae 

-— 

I. König Wenzel und der böhmische Herrenverein. 101 

subditis et fidelibus firmiter et districte, ne praefatum de Ro. seu ejus vices gerentem in